Ad natalem Cyriaci.

Handschriftl. F 388 fol. 249 r — 249 v.

412. M. an Eoban Hesus.

(Gotha 1514). August 13.

Mut. dankt für die Uebersendung der Heroiden und spricht seine unumwundene Anerkennung derselben aus.

Helio Eobano Hesso spectate authoritatis poete, amico singulari,
Mutianus Rufus.

¹ Vgl. Br. 407 S. 66 Anm. 9.

² Vgl. Br. 369.

³ Eoban Hesus.

⁴ Vgl. Br. 229 S. 308.

⁵ Vgl. Br. 408.

⁶ Vgl. Br. 386 S. 45.

⁷ Diethmar. Vgl. Br. 407.

⁸ Martin Schil. Vgl. Br. 407.

⁹ Vgl. Br. 407.

S. Omnino tibi gracias ago et valde gratulor, Eobane iucundissime, quod editum nuper opus⁶ tuum pro singulari tua erga me observancia legendum mihi tradideris. In eo certissimis et precipuis laudibus, quibus flores, immortalem te fecisti. Quamvis eciam ante nominis tui gloria tutus eras et magnus poeta. An mediocri me voluptate putas affici, cum video, quanto apparatu, qua pompa, quam honorificentissime Puellas illas tuas vel in theatrum vel lucem studiosorum, ut palam conspiciantur et venerentur, deducis nihil sane nasos et lances, non dico criticorum, sed eorum, qui literas humaniores contemptui habent, hoc est, importuna prodigia veritus. Consecutus es autem hilaritate tua et graciousissima^c facilitate et ingenio, quo vales, ut inter eloquencia clarissimos: Ovidium et Baptistam Mantuanum², medius — Quid enim aliud dicam magis proprie? — videaris ambulare. Argumentum sumis ex recepta sanctaque fabula. Honesta ratio consilii tui. Eo vero tendit propositum tuum, — quod esse laudabile quis non videt? — ut iuventus recenti tuo beneficio ad cultum excitetur Christiane Minerve. Credant se modo et studeant tuis hymnis intermissa sophistarum insulsitate scholastici decerpturi ex hoc fertilissimo fundo non minus fructus quam floris. Si quidem ea rem religione coloras et vestis, ut nusquam^b ab orthodoxea^c persuasionem ne ungue quidem latius recessisse videare. Hec ad te scribo, non ut tibi blandiaris de meo testimonio, sed honorande veritatis gracia et amore tui. Vale.

Datum in feriis messium et solemni iusticio intra Eidus Sextiles MDXIII.

^a Tz gratiosissimo, facilitate et ist bei ihm ausgelassen. ^b Tz nunquam. ^c Tz orthodoxa.

Handschriftl. F 385 fol. 247 r — 247 v. Gedr. b. Tz S. 183 — 184 vollständig.

413. M. an Friedrich den Weisen. (Gotha) 1514. August 13.

Mut. beklagt, dass fast überall Unruhen und Empörungen ausgebrochen und überreicht die Heroiden des Eoban Hessus.

Durchlauchtigster hochgeborner furst, gnedigster herr!

Eines weisen vnd christenlichen fursten ere vnd zeimung ist in so grossen enporung der welt bessern glucke erwartenn vnd die hoffnung nicht hinlegen. Wann wir sehen, das die bosen gaist in allen landen aus gotlichem verhencknuss enporung, zwitragt vnd vnaynickait er-